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Zápis z výroční členské schůze ZO ČSV Opatovec, 

konané 1. 2. 2015 v Opatovské hospodě. 

 

Program:   1. Zahájení a schválení programu 

            2. Zápis z minulé schůze a jeho schválení 

            3. Volba mandátové a návrhové komise a komise volební 

            4. Došlá pošta 

            5. Zpráva o činnosti za rok 2014 

            6. Plán práce na rok 2015 

            7. Pokladní zpráva a rozpočet na rok 2015 

            8. Zpráva revizní komise 

            9. Stanovisko ZO k návrhu nových stanov a Hlavních směrů činnosti ČSV 

          10. Vystoupení hostů 

          11. Volby na období 2015 – 2020 

          12. Usnesení 

          13. Výběr vzorků zimní měli 

          14. Občerstvení 

          15. Diskuze 

 

1. Schůzi zahájil místopředseda př. Stečinský, přivítal přítomné členy a hosty a přednesl 

program výroční schůze, který členové bez připomínek schválili 

2. Zápis z minulé schůze přečetl př. Slanina a členové ho bez výhrad schválili 

3. Místopředseda přednesl návrh výboru ZO na volbu mandátové a návrhové a volební 

komise ve složení mandátová komise: Grund Antonín, Rejsa Miroslav a Přívratský 

Luděk, volební komise: Šplouchal Jan, Polák Michal a Stečinský Bohuslav, 

 který byl členskou schůzí jednomyslně schválen 

4. S došlou poštou od minulé schůze seznámil jednatel – zápis z jednání OO ČSV Svitavy 

z 18. 12. 2014, do 25. 2. 2015 je nutné objednat léčivo na letní léčení. Dohodli jsme se 

na léčbě gabonem, který jednatel objedná. 

5. Zprávu o činnosti ZO za rok 2014 přednesl místopředseda a zprávu o činnosti za 

uplynulé volební období 2010 – 2014 přednesl jednatel. Členská schůze je 

jednohlasně schválila 

6. Jednatel přednesl plán práce naší ZO na rok 2015, který byl bez výhrad jednohlasně 

schválen. 

7. Zprávu o hospodaření ZO za rok 2014 přednesl pokladník, členové k ní neměli žádné 

dotazy. Dále nás seznámil s rozpočtem ZO na rok 2015, který byl jednohlasně 

schválen. 
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8. Př. Pešek přednesl revizní zprávu. Revizní komise ve složení Pešek Jiří, Kopecký Josef a 

Rotter Miroslav provedli revizi pokladní knihy a neshledali žádné závady ve vedení 

dokumentace a hospodaření ZO. 

9. Místopředseda vyzval členy k diskuzi o nových stanovách, jež mají být schváleny na 

podzimním sjezdu ČSV a o změnách s ohledem na nový občanský zákoník. Návrh 

nových stanov vyšel ve Včelařství č. 1 2015. Upozornil na pojem „rozhodnout 

metodou per rollam“, který není všeobecně laiky známý a ve stanovách by měl být 

napsán jasně česky.  Jiné připomínky na schůzi nebyly. 

10. Starostové obcí Opatov a Opatovec poděkovali za práci včelařům a spolupráci naší ZO 

na dětském dni, konaném spolu s dalšími spolky v obci a vyjádřili zájem obce na další 

spolupráci a slíbili podporu obcí naší činnosti. 

11. Předseda mandátové a návrhové komise př. Grund konstatoval, že schůze se účastní 

nadpoloviční počet členů, schůze je usnášení a volení schopná. Předseda volební 

komise př. Šplouchal, zahájil volby do nového výboru ZO na nové volební období, do 

výboru byli zvoleni: předseda Pešek Jiří, místopředseda Dulkaj Martin, jednatel 

Slanina Václav, pokladník Kopecký Vladimír, zdravotní referent Merkuda Jan a revizní 

komise ve složení Kopecký Josef, Jansová Naděžda a Rotter Miroslav, důvěrníci: 

Ehrenberger František, Tašner Antonín a Krčmář Jan. Delegát na Okresní konferenci: 

Slanina Václav a náhradník Krčmář Jan, zároveň delegát a náhradník byli navrženi do 

okresního výboru. Volební komise vypracovala zápis o průběhu voleb. 

12. Předseda mandátové a návrhové komise přečetl návrh na usnesení z členské schůze, 

který byl jednohlasně schválen. Usnesení členské schůze je přílohou tohoto zápisu. 

13. Zdravotní referent př. Merkuda odebral od členů vzorky zimní měli a s jednatelem 

zajistí jejich odeslání na rozbor. 

14. Občerstvení jsme měli objednané v hospodě – řízek s bramborovým salátem a musím 

poděkovat manželce jednatele paní Slaninové za výborný zákusek- roládu, kterou 

nám připravila. 

15. Jednatel předal přítomným starostům hlášení stanovišť včelstev a žádosti o dotace. 

Příteli Peškovi jsme předali dar k životnímu výročí a popřáli hodně zdraví a chuti do 

další práce v ZO. Př. Grund za OO ČSV Svitavy poděkoval bývalým členům výboru ZO 

za odvedenou práci a novému výboru ZO vyslovil přesvědčení, že naváže na 

dosavadní práci pro organizaci, a že bude spolupracovat s OO ČSV. Do další schůze ZO 

si členové rozmyslí, zda chtějí společně objednat sklenice a etikety na med. Jednatel 

se pokusí do příští schůze dojednat konkrétní zájezd. K dnešnímu dni nikdo nehlásí 

úhyn včelstva. 

 

Zapsal: místopředseda Bohuslav Stečinský 
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Usnesení výroční členské schůze ze dne 1. 2. 2015 v Opatově 

Výroční členská schůze: 

1) Bere na vědomí 

a) Informaci o účasti a schopnosti usnášení výroční členské schůze počet přítomných 20 členů 

2) Schvaluje 

a) Zprávu o činnosti a hospodaření základní organizace 

b) Zprávu revizní komise 

c) Zaměření činnosti a rozpočet na další období 

d) Stanovisko k návrhu Stanov a Hlavních směrů činnosti ČSV 

3) Stanovuje 

a) Počet členů výboru na 5 

b) Počet členů revizní komise na 3 

4) Volí 

a) Členy výboru a to: 

(1)  předsedu př. Pešek Jiří 

(2) místopředsedu př. Dulkaj Martin 

(3)  jednatele př. Slanina Václav 

(4)  pokladníka př. Kopecký Vladimír 

(5) zdravotní referent př. Merkuda Jan 

b) členy revizní komise a to: 

(1) předseda př. Kopecký  

(2) člen př. Jansová Naděžda  

(3) člen př. Rotter Miroslav  

c) důvěrníci: 

(1) př. Ehrenberger František 

(2) př. Tašner Antonín 

(3) př. Krčmář Jan 

d) delegáta na okresní konferenci př. Slanina Václav 

e)  Náhradník na okresní konferenci př. Krčmář Jan 

5) navrhuje 

a) kandidáty do okresního výboru: 

(1) př. Slanina Václav 

(2) př. Krčmář Jan 

6) ukládá 

1. Spolupracovat s obecními úřady 

2. Podat hlášení stanoviště včelstev na obecní úřady 

3. Spolupracovat s místními zájmovými organizacemi a okolními ZO ČSV 

4. Vybrat členské příspěvky a podíl odeslat na ÚV ČSV 

5. Poslední ošetření provést aerosolem 

6. Zajistit odebrání a odeslání vzorků 

7. Zajistit objednání léčiva  

8. Před výroční schůzí provést revizi hospodaření 

9. Podle zájmu uskutečnit zájezd  

10. Uskutečnit nejméně jednu přednášku 


